
Exklusive NordBrief Vorteile
Besondere Services für unsere Geschäftskunden

Weltweiter
Postversand

Preiswert 
und fair

Sendungs-
verfolgung

Persönliche
Beratung

Nachhaltiger 
Postversand

Nachträgliche
Abrechnung

Sortierung &
Frankierung

Sendungs- 
abholung

Vielfältiger
Kundenservice

Und noch viel mehr!

gültig ab 01.01.2025



Das richtige Angebot
für jeden Bedarf

gültig ab 01.01.2025

Die bequeme Lösung für unsere 
Geschäftskunden. Legen Sie die 
Kundenkarte Ihren Sendungen bei 
und lehnen Sie sich zurück – Ihre 
Post holen wir nämlich kostenlos ab.

KundenKarte
Ob Privat- oder Geschäftskunde – 
mit unseren regionalen Briefmarken 
stellen wir Ihre Post auch 
bundesweit zu.

BriefMarke
Ganz einfach online bestellen, die 
Briefsendungen mit Ihrem PreLabel 
versehen und in einen unserer 
blauen Briefkästen werfen – alles 
weitere übernehmen wir.

PreLabel

Internationale Zustellung

Preiswert

Frankierung inkl.

Wiegen & Sortieren inkl.

Keine Vorauslage

Monatl. Rechnung

Sendungsverfolgung

Paketversand inkl. Online-Portal

Kostenlose Abholung

Lettershop

Persönlicher Service

Nachhaltig

VORTEILE

Nationale Zustellung

Preiswert

Über 170 regionale  
Verkaufsstellen

Mehr als 300 Briefkästen 
und Annahmestellen

Alternativ online erhältlich

Lieferung als Abo möglich

Individuelle Motive möglich

Persönlicher Service

Nachhaltig

VORTEILE VORTEILE

Nationale Zustellung

Preiswert

Wiegen & Sortieren inkl.

Keine Vorauslage

Monatl. Rechnung

Sendungsverfolgung

Firmen-Logo möglich

Flexible Bestellmöglichkeiten

Persönlicher Service

Nachhaltig

≥ 50 Sendungen

MENGE

Kleinmengen

MENGE

< 50 Sendungen

MENGE

Kostenloser Abholservice

EINSPEISUNG

Briefkasten

EINSPEISUNG

Briefkasten oder 
Abholservice

EINSPEISUNG



Briefversand national
Standardleistungen für Ihre Geschäftspost

Preisliste

Briefsendungen											           Preis¹

Postkarte												            0,90 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm | Gewicht: bis 20 g

Standardbrief											           0,90 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm | Gewicht: bis 20 g

Kompaktbrief											           1,05 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 10 mm | Gewicht: bis 50 g

Großbrief												            1,75 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 20 mm | Gewicht: bis 500 g

Maxibrief												            2,85 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm | Gewicht: bis 1.000 g

Grundleistungen										          Preis²

Monatliche Servicepauschale									        4,50 €
sofern unsere Dienstleistung im Laufe des Monats in Anspruch genommen wurde.

i      Unter Serviceleistungen und Sonderleistungen finden Sie Ihre Vorteile 
      und weitere Services für den Versand Ihrer Tagespost

Einschreiben*											           Preis¹

Einschreiben Einwurf										          2,40 €

Einschreiben Übergabe										         2,70 €

Einschreiben Übergabe + Rückschein							       4,90 €

*Preise verstehen sich zuzüglich der Briefversandkosten

gültig ab 01.01.2025

¹ Endpreise nach UStG umsatzsteuerfrei

² Preise zzgl. MwSt.



Briefversand international
Weltweiter Postversand für Geschäftskunden

Preisliste

Grundleistungen										          Preis²

Monatliche Servicepauschale									        4,50 €
sofern unsere Dienstleistung im Laufe des Monats in Anspruch genommen wurde.

Briefsendungen											           Preis²

Postkarte												            1,25 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm | Gewicht: bis 20 g

Standardbrief											           1,25 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm | Gewicht: bis 20 g

Kompaktbrief											           1,80 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 10 mm | Gewicht: bis 50 g

Großbrief												            3,30 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 20 mm | Gewicht: bis 500 g

Maxibrief												            6,50 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm | Gewicht: bis 1.000 g

² Preise zzgl. MwSt.

gültig ab 01.01.2025



Exklusive Serviceleistungen
Steuerpflichtige Services für Ihre Tagespost

Preisliste

NordBrief-Sendungen								        150,00 €
Einmalige Einrichtungsgebühr

DPAG-Sendungen								        200,00 €
Einmalige Einrichtungsgebühr

Firmenlogo auf Ihre Briefen							      Preis²

inkl. Kuvert³									         0,070 €
max. 6 Blatt pro Sendung / Beilage von Flyern möglich

Kuvertierung									         Preis² / Blatt

³ Für jedes Folgeblatt berechnen wir 0,010 €.

Serviceleistungen								        Preis²

Sendungsabholung								        kostenlos
ab 50 Briefsendungen pro Tag

Sendungsabholung								        3,50 €
bei weniger als 50 Briefsendungen pro Tag

Frankierservice									         inklusive
inkl. wiegen & sortieren

DPAG-Postfachservice								        auf Anfrage
Abholung Ihrer Briefe aus dem DPAG-Postfach.

² Preise zzgl. MwSt.

gültig ab 01.01.2025

i   Schon gewusst?
Durch die monatlichen Servicepauschale profitieren Sie von vollumfänglichen Services wie: Sortieren, 
Wiegen & Frankieren, nachträgliche Abrechnung am Monatsende, kostenlose Abholung ab 50 Sendungen, 
persönlicher Kundenservice, kostenfreie Kundenhotline und mehr



Sonderleistungen
Warensendungen & Postzustellaufträge

Preisliste

Warensendungen sind ideal für den Versand kleiner Gegenstände wie Bücher, Ersatzteile, Handyzubehör, 
Datenträger, Haushaltswaren, Textilien und mehr.

✓

Mit Warensendung PLUS versenden Sie Waren sicher und kostengünstig bundesweit, mit einfacher Etikettener-
stellung und direkter Abwicklung durch NordBrief. Die Sendungen sind durchgängig verfolgbar und werden im 
Sortierzentrum gescannt und zielgerichtet zum passenden Zustellpartner weitergeleitet. Bei Nichtzustellbarkeit 
informiert unser Echtzeit-Redressmanagement Sie sofort, sodass Sie schnell reagieren und die Kundenzufrie-
denheit steigern können.

Erfahren Sie mehr unter: www.nordbrief-ostsee.de/warensendung-plus

Warensendung PLUS: Lokal verschickt, national geliefert

¹ Endpreise nach UStG umsatzsteuerfrei

gültig ab 01.01.2025

Bücher- & Warensendungen								        Preis¹

Warensendung											           2,50 €
Maße: L 100 bis 353 mm, B 70 bis 250 mm, H bis 50 mm | Gewicht: bis 1.000 g

Laufzeiten von Warensendungen: Die Laufzeit der Warensendungen beträgt etwa 4 Werktage. Bei größeren 
Sendungsmengen ist für die Preisgestaltung eine individuelle Abstimmung der Sendungsdatenübertragung not-
wendig.

Effizienter Versand für kleine Waren

Postzustellungsauftrag									         Preis¹

Postzustellungsauftrag (PZA)									        3,45 €
PZA gemäß Zivilprozessordnung - nur deutschlandweit möglich

Was ist ein Postzustellungsauftrag? - Der Postzustellungsauftrag (PZA) ist eine rechtssichere Zustellmethode 
für wichtige Dokumente mit Nachweis. NordBrief übernimmt für Geschäftskunden die Zustellung und stellt sicher, 
dass der Empfänger den Zugang der Sendung nachweislich bestätigt. So sparen Sie Zeit und gewährleisten eine 
zuverlässige Zustellung.

Rechtssichere Zustellung leicht gemacht



Briefversand mit PreLabel
Ideal für Unternehmen mit variablen Kleinmengen

Preisliste

PreLabel sind individuelle Aufkleber, die Ihre Sendungen bequem freimachen. Die Label enthalten Ihre Kunden-
nummer, eine Sendungsnummer und Ihren Firmennamen und werden speziell für Ihr Unternehmen erstellt. Der 
korrekte Portowert wird automatisch bei der Sortierung in unserem Produktionszentrum berechnet. 

Was sind PreLabel?

Ein weiterer Vorteil: Die nachträgliche Rechnungslegung.

Bringen Sie das PreLabel einfach rechts neben dem Adress-
feld an und werfen Sie Ihre Post in einen unserer blauen 
Briefkästen – den Rest übernehmen wir!

Wichtig: Das PreLabeln ist nur für normale Briefsendungen 
zu verwenden. Infopost ist bitte wie gewohnt mit Ihrer Kun-
denkarte einzuspeisen.

Grundleistungen								        Preis²

Standardleistungen								        Briefpreisliste¹
Porto wird automatisch erfasst

Firmenlogo										         49,00 €
Einmalige Einrichtungsgebühr

Optionaler Abholservice							       3,50 €
Siehe Preisliste für Serviceleistungen

Monatliche Servicepauschale							      4,50 €
sofern unsere Dienstleistung im Laufe des Monats in Anspruch genommen wurde.

PreLabel-Etiketten								        kostenlos
Flexible Bestellmöglichkeiten

Ideal für Kunden mit einer variablen und überschaubaren Menge an Briefsendungen.✓
Flexible Bestellmöglichkeiten: online, telefonisch oder per Mail.✓
Auch mit Firmenlogo möglich!✓

gültig ab 01.01.2025

¹ Endpreise nach UStG umsatzsteuerfrei

² Preise zzgl. MwSt.



Werbesendungen
Infopost - Inhaltsgleiche Massensendungen

Preisliste

Infopost					        bis 2.000 Sendungen ²	       ab 2.000 Sendungen ²

Karte	 (bis 20 g)	 			               0,460 €			        0,340 €

Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm

Was sind Werbesendungen?

Als Werbesendungen sind inhaltsgleiche Massensendungen mit identischem Format und Gewicht zu 
verstehen, die einen Werbezweck erfüllen. Ein Werbezweck wird erfüllt, sofern vorwiegend über Pro-
dukte oder Leistungen werblich informiert wird. Beachten Sie bitte, dass Rechnungen, Mahnungen, 
Kontoauszüge usw. keine Infopost sind

Die einzuliefernde Mindestmenge beträgt 100 Stück. Die Zustellung von Infopost erfolgt innerhalb von 
4 Werktagen nach dem Einlieferungstag. Die Preise unterscheiden sich bei Mengen bis 2.000 Infopost-
Sendungen und ab 2.000 Infopost-Sendungen.

Standard  (bis 20 g)	 		              0,460 €			        0,340 €

Kompakt  (21 bis 50 g)	 		             0,590 €			        0,390 €

Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 10 mm

Groß 50  (bis 50 g)	 		              0,820 €			        0,500 €

Groß 100  (51  bis 100 g)		              0,870 €			        0,630 €

Groß 250  (101  bis 250 g)	 	             0,930 €			        0,780 €

Groß 500  (251  bis 500 g)	 	             1,020 €			        0,890 €

Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 20 mm

Maxi 750  (bis 501 bis 750 g)			   1,180 €			        0,970 €

Höchstmaße L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm

Maxi 1000  (bis 751 bis 1.000 g)	            1,210 €			        1,050 €

² Preise zzgl. MwSt.

gültig ab 01.01.2025

Es handelt sich um Preise je Sendung.



Werbesendungen
Nachbearbeitung von Infopost-Sendungen

Preisliste

Nachbearbeitung und Rückführung

Bei einer Menge unter 2.000 Infopost Sendungen erfolgt keine Nachbearbeitung oder Rückfüh-
rung von nicht zustellbaren Sendungen. Ab einer Menge von 2.000 Infopostsendungen können
folgende Nachbearbeitungen optional mit einem Zuschlag je eingelieferter Sendung beauftragt
werden.

Rücklauf unzustellbarer Sendungen					     0,025 €
Preis je eingespeister Infopost-Sendung

Rücklauf & Recherche unzustellbarer Sendungen			   0,060 €
Preis je eingespeister Infopost-Sendung

Nachbearbeitungszuschlag							      Preis²

Nicht zustellbare Infopost-Sendungen

Die Nachbearbeitung nicht zustellbarer Infopost-Sendungen erfolgt ausschließlich bei einer Be-
auftragung auf dem Auftragsblatt für Infopostsendungen und einer zusätzlich deutlich auf dem
Brief aufgebrachten Vorausverfügung. Nicht zustellbare Infopost-Sendungen ohne Vorausverfü-
gung werden vernichtet.

Ungekennzeichnete Sendungseinlieferungen

Sendungseinlieferung ohne das Auftragsblatt für Infopost werden grundsätzlich als Standardpost ver-
sendet und berechnet. Sendungen, die über unser Zustellgebiet bzw. die Zustellgebiete unserer Partner 
hinaus in das Zustellgebiet der Deutschen Post AG (DPAG) gehen, werden zum aktuell gültigen Porto 
für Standardsendungen der DPAG¹ berechnet, in diesem Falle umsatzsteuerfrei.

gültig ab 01.01.2025

¹ Endpreise nach UStG umsatzsteuerfrei

² Preise zzgl. MwSt.



Briefmarken national
Ideal für Privat- & Geschäftskunden

Preisliste

Briefsendungen											           Preis¹

Postkarte												            0,90 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm | Gewicht: bis 20 g

Standardbrief											           0,90 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm | Gewicht: bis 20 g

Kompaktbrief											           1,05 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 10 mm | Gewicht: bis 50 g

Großbrief												            1,75 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 20 mm | Gewicht: bis 500 g

Maxibrief												            2,85 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm | Gewicht: bis 1.000 g

zusätzliche Produkte & Services

Individuelle Briefmarkenmotive							       Online-Shop
Firmenlogos und mehr - einmalige Einrichtungsgebühr je Briefmarkenbogen.

Briefmarken-Abo										          auf Anfrage
monatlich oder quartalsweise, Motive nach Wahl, keine zusätzlichen Gebühren.

Vorfrankierte Postkarten mit Wunschmotiv					      auf Anfrage
Ideal für Ihre Tagespost oder die nächste Werbeaktion - auch mit Wunschmotiv. 

Ideal für Kleinmengen - erhältlich im Online-Shop sowie in über 170 Verkaufsstellen.✓
Über 300 blaue Briefkästen in der Region - flexibel & ohne zusätzliche Servicepauschale.✓
Einzigartige regionale Motive - doch die Briefmarke stets oben links platzieren.✓

¹ Endpreise nach UStG umsatzsteuerfrei

gültig ab 01.01.2025



Paketversand national
Wir bieten mehr als nur Postversand

Preisliste

Gewicht											           Preis¹

Bis 2 kg											           4,95 €

Für die Paketbeförderung gelten die AGB für Paketbeförderung der Nordbrief GmbH.  Jedes Paket ist im Warenwert bis zu 520,00 € versichert. 

Bis 5 kg											           6,30 €

Bis 10 kg											           8,50 €

Bis 31,5 kg											           13,80 €

Länge (A): max. 120 cm		  Gurtmaß: max. 300 cm	 		

Breite (B): max. 60 cm		  Volumen: max. 150 Liter

Höhe (C): max. 60 cm

Höchstmaße von Paketen

gültig ab 01.01.2025

¹ Endpreise nach UStG umsatzsteuerfrei

² Preise zzgl. MwSt.

Pakete werden bundesweit über unseren Logistikpartner DPD zugestellt 
 - mit eigener Online-Sendungsverfolgung.

Serviceleistungen									         Preis²

Sendungsabholung									         kostenlos
ab 5 Paketen pro Tag

Sendungsabholung									         3,50 €
bei weniger als 5 Paketen pro Tag

Monatliche Servicepauschale								       4,50 €
sofern unsere Dienstleistung im Laufe des Monats in Anspruch genommen wurde.

Zugang zum Paketportal								        inklusive
erreichbar unter paketportal.nordbrief-ostsee.de



Klimaneutraler Postversand
Nachhaltigkeit

Ausgezeichneter Service mit Zertifikat

Als regionales Unternehmen übernimmt NordBrief Verantwortung für den Schutz und 
Erhalt unserer Umwelt. Wir setzen auf effiziente und ressourcenschonende Prozesse, 
um Umweltbelastungen, die durch unsere Dienstleistungen entstehen, zu minimieren. 
Mit dem integrierten Managementsystem für Qualität und Umwelt, das durch die 
DEKRA Certification GmbH geprüft und nach ISO 9001 und 14001 zertifiziert ist, 
sichern wir fortlaufend die Qualität und Umweltleistung unserer Logistikdienstleistun-
gen und verbessern sie kontinuierlich.

gültig ab 01.01.2025

Nachhaltigkeit und Klimaneutralität

NordBrief bietet klimaneutralen Versand mit CO₂-Ausgleich durch ein zertifiziertes Klimaschutzprojekt 
von ClimatePartner. ClimatePartner unterstützt uns bei der Berechnung, Reduktion und Kompensation 
der CO₂-Emissionen. Über eine auftragsbezogene ID-Nummer ist die Klimaneutralität transparent und 
nachvollziehbar. Auf unserer Website können Sie die Urkunde zur Klimaneutralität einsehen und erfah-
ren, wie viel CO₂ wir ausgeglichen haben und welche Klimaschutzprojekte wir unterstützen. Seit 2022 
haben wir insgesamt 875.566 kg CO₂ ausgeglichen (Stand 01.01.2025).

Nachhaltig unterwegs - grün, elektrisch, geliefert

Zusätzlich haben wir unsere Fahrzeugflotte um emissionsarme E-Fahrzeuge erweitert, die gezielt für 
die Abholung von Geschäftspost eingesetzt werden. Damit können wir eine noch umweltfreundlichere 
Zustellung in unserer Region sicherstellen.

Internationaler Klimaschutz und regionales Engagement

NordBrief fördert durch die vollständige CO₂-Kompensation 
ausgewählte Klimaschutzprojekte, die nach internationalen 
Standards zertifiziert sind. Aktuelle Informationen zu den unter-
stützten Projekten finden Sie in unserem ClimatePartner-Profil.



Allgemeine Serviceleistungen
Umfangreiche Vorteile für Geschäftskunden

gültig ab 01.01.2025

•	 Individuelle Abholzeiten: Wir holen Ihre Brief- und Paketsendungen Montag bis Freitag flexibel nach Ab-
sprache ab.

•	 Bereitstellung von Transportbehältnissen: Für den sicheren Transport stellen wir je nach Auftragsvolumen 
verschließbare Transportbehälter bereit.

Abholung Ihrer Sendungen - flexibel & sicher✓

•	 Transparente Abrechnung: Monatliche, nachvollziehbare digitale Abrechnungen inklusive Mehrwertsteuer.

Abrechnung - transparent & unkompliziert✓

•	 Kostenlose Frankierung & Sortierung: Wir übernehmen das Frankieren, Sortieren und Wiegen Ihrer Post – 
für Sie kostenlos.

•	 Persönlicher Kundenservice & kostenlose Hotline: Mit einer Erreichbarkeit von 95 % beantworten wir Ihre 
Fragen schnell und lösen Ihre Anliegen umgehend, um Missverständnisse zu vermeiden.

•	 Sendungsverfolgung: Jede Sendung wird mit einem universellen Postcode (UPOC) versehen, sodass Sie 
jederzeit den Status und die Details Ihrer Sendung einsehen können.

•	 Adressrecherche: Bei unvollständigen Adressen ermitteln wir die aktuellen Empfängerdaten und nehmen 
einen zweiten Zustellversuch vor – dieser Service ist für Sie kostenlos. (außer bei Infopost - nur per Anfrage).

•	 Firmenlogo: Auf Wunsch bringen wir Ihr Firmenlogo auf den Sendungen an, um eine personalisierte Note zu 
verleihen.

•	 Paketportal: Das NordBrief-Paketportal ermöglicht Geschäftskunden die einfache Erfassung, Labelerstellung 
und Nachverfolgung von Paketsendungen. Es bietet eine digitale Lösung zur effizienten Verwaltung des Paket-
versands. Die Einrichtung erfolgt über den Kundenservice oder den persönlichen Ansprechpartner.

Services - mehr als nur Versand✓

Weltweite Zustellung - schnell, zuverlässig & persönlich✓
•	 Weltweiter Postversand: Mit NordBrief bleiben Ihre Sendungen zuverlässig und effizient unterwegs – und 

das weltweit. 

•	 Service, der begeistert: Ein umfassender Service und die persönliche Betreuung rundet die Vorteile unserer 
Dienstleistungen ab.



Referenzen aus der Region
Versenden Sie Ihre Post mit NordBrief

Bereits heute vertrauen mehr als 2.000 regionale Unternehmen auf unseren 
Service und profitieren täglich von unserer langjährigen Erfahrung, einem 

persönlichen Ansprechpartner und einer zuverlässigen Zustellung – 
alles zu attraktiven Konditionen.

… informieren Sie sich in einem persönlichen Gespräch über die Vorteile, die wir 
für Sie bereithalten. Wir freuen uns darauf, Sie kennenzulernen!

gültig ab 01.01.2025


